2023 年 3 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ヒガシトゥエンティワン

代表者名 取締役代表執行役社長 児島 一裕

（東証スタンダード：9029）

問合せ先 取締役常務執行役   田口 宗勝

TEL：06-6945-5611

組織改正及び執行役・執行役員の人事に関するお知らせ

2023 年 3 月 17 日開催の取締役会において、2023 年４月１日付の組織改正及び執行役・

執行役員の人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織改正について（2023 年 4 月 1 日付）

（１）本社機能の再編・強化

 当社グループは、「安全と安心を大切にして物流事業を通じて社会に奉仕すること」を

経営基本方針に掲げ、従来より持続可能な社会の実現を目指してきている。当社グルー

プと社会のさらなる持続的発展を目指し、サステナビリティ経営を経営計画の中核に

改めて据えることとし、その検討と推進を行う場として、「サステナビリティ推進委員

会」を設置する。

・ 「サステナビリティ推進委員会」の設置に合わせ、経営戦略・企画機能を担う企画部内

に同委員会の事務局として「未来創造室」を設置し、「サステナビリティ推進委員会」

での審議を経て決定されたサステナビリティ施策を当社グループ全体に展開する。

（２）事業所等の再編

 2023 年 4 月～5 月に、関東及び関西で大手 e-コマース社向けの新規３PL 業務の受

託開始を予定していることから、「流山ロジスティクスセンター」、「鳴尾浜ロジステ

ィクスセンター」、「北大阪ロジスティクスセンター」を新設する。

  なお、「流山ロジスティクスセンター」では、新規３PL 業務の開始に合わせ、類似の

業務を行っている「三郷ロジスティクスセンター」の全機能を吸収する。

これに伴い、「三郷ロジスティクスセンター」は収束する。

詳細は末尾の組織図を御参照ください。

２．執行役の人事異動

新任（2 名）

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

外園 千尋 上席執行役

（事業開発部・首都圏エリア統括担当）

IT ｻﾎﾟｰﾄ事業部長

株式会社ｲｼｶﾜｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ監査役

株式会社旅人取締役

執行役員

IT ｻﾎﾟｰﾄ事業部長 兼 事業開発部長

株式会社ｲｼｶﾜｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ監査役

株式会社旅人取締役

角野 公史 上席執行役

ﾋｶﾞｼｵﾌｨｽｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役社長

株式会社ﾜｰﾙﾄﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ取締役

執行役員

ﾋｶﾞｼｵﾌｨｽｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役社長

株式会社ﾜｰﾙﾄﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ取締役

担当職務変更（3 名）

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

山田 寛 常務執行役（営業部門統括）

株式会社 FM ｻﾎﾟｰﾄ 21 取締役

株式会社ﾜｰﾙﾄﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ代表取締役

常務執行役（営業部門統括）

株式会社 FM ｻﾎﾟｰﾄ 21 取締役

株式会社ﾜｰﾙﾄﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ代表取締役

株式会社ﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾄ 21 代表取締役社長

田口 宗勝 常務執行役（管理部門統括）

株式会社 FM ｻﾎﾟｰﾄ 21 C.O.O.

常務執行役（管理部門統括）

原田 昌也 常務執行役

（営業総務部、営業企画開発部、輸送事

業部、茨木ﾛｼﾞﾈｯﾄ事業部、関電ﾛｼﾞﾈｯﾄ事

業部、介護ｻｰﾋﾞｽ事業部担当）

常務執行役

（営業総務部、輸送事業部、茨木ﾛｼﾞﾈｯ

ﾄ事業部、関電ﾛｼﾞﾈｯﾄ事業部、介護ｻｰﾋﾞ

ｽ事業部担当）

３．執行役員の人事異動

新任（1 名）

（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

新村 誠司 執行役員

事業開発部長 兼

IT ｻﾎﾟｰﾄ事業部審議役

ﾆｯｾｲ・ｳｪﾙｽ生命保険株式会社

常勤監査役

担当職務変更（2 名）

（2023 年４月１日付）

氏名 新 現

吉原 永詞 執行役員

営業総務部長 兼

安全・品質管理部長

ﾕｰﾄﾗﾝｽｼｽﾃﾑ株式会社顧問

執行役員

営業総務部長 兼

茨木ﾛｼﾞﾈｯﾄ事業部長

ﾕｰﾄﾗﾝｽｼｽﾃﾑ株式会社代表取締役社長

窪田 一夫 執行役員

流通事業部長 兼

営業企画開発部審議役

執行役員

流通事業部長 兼 事業開発部

以 上

株
主
総
会

門真総合物流グループ

指
名
委
員
会

東京ロジネット事業部 東京総合物流グループ

会社組織図 - 2023(R5).4.1付
ＩＴサポート事業部

流通事業部 大阪ＰＤセンター

東大阪総合物流グループ

指
名
委
員
会 ドキュメントサービスセンター

取
締
役
会

報
酬
委
員
会

営業総務部 輸送事業部 業務センター

阪神総合物流グループ

営業企画開発部

堺総合物流グループ
流山ＬＣ

西脇物流グループ

北大阪LC

監
査
委
員
会

＜子会社＞

ユートランスシステム株式会社

株式会社イシカワコーポレーション

株式会社FMサポート２１

株式会社トランスポート２１

株式会社ワールドコーポレーション

ヒガシオフィスサービス株式会社

山神運輸工業株式会社

株式会社旅人

サステナビリティ
推進委員会

監
査
委
員
会

大阪中央輸送センター

代
表
執
行
役
社
長

児
島
一
裕

鳴尾浜LC

監査委員会室

大正輸送センター

京滋・多久ロジネット事業部

茨木ロジネット事業部 茨木総合物流グループ

関電ロジネット事業部 関電物流グループ

京滋総合物流グループ

ＤＳＨグループ

多久ロジネットセンター

名古屋ロジネット事業部 名古屋総合物流グループ

東京ＮＨ営業室

介護サービス事業部 関西レンタルオフィス

関電資材調達グループ

関電連絡便センター

ＮＨ事業部 ＮＨ営業室

執行役会

経営会議

グループ経営会議

コンプライアンス・
リスク管理委員会

東海レンタルオフィス

仙台支店

横浜支店

名古屋支店

広島支店

福岡支店

事業開発部

ＩＴ企画開発部

監　査　室

安全・品質管理部

安全対策室

経理部

人事部

総務部

法務室

企画部

未来創造室

ＩＲ・広報部

札幌支店